
 

BŘEZEN 2024 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

 

                           Kulíšci 
Rok zase ušel kousek cesty a přehoupl se do 
krásného ročního období—jara. Venku za-
čalo všechno kvést a i nás to lákalo ven.  

Než jsme se ale mohli vydat na procházky, 
čekala nás spoustu práce a zábavy. Hned na 
začátku března jsme se učili o tom, jak být 
zdravý a předcházet nemocem. Ukazovali 
jsme si, jak je důležité dbát o prevenci. Jen-
že naše sovička Rozárka na prevenci nedba-
la a začala nám stonat. Museli jsme ji uzdra-
vit od všech neduh, což se nám podařilo. A 
potom na nás čekalo rozloučení se zimou. 
Vyrobili jsme Moranu, kterou jsme šli hodit 
do řeky, aby už přišlo jaro. A podařilo se! 
Hned další týden jsme společně vítali jaro 
krásným svátkem, Velikonocemi. To nás vel-
mi bavilo. Vyráběli jsme vajíčka, seli jsme 
travičku, zdobili květináčky. A taky jsme se 
vydali na velikonoční stezku plnou úkolů.  

Sovičky 

Po dlouhé zimě jsem se přesunuli do prv-
ního jarního měsíce, měsíce března. Tento 
měsíc patří v naší školce tématu zdraví. 
Nejprve jsme si povídali o našem těle. Dal-
ší týden jsme se dověděli, co dělat proto, 
abychom byli zdraví. Tvořili jsme zub, zku-
sili si ošetřit zraněného kamaráda či si při-
pravit ovocný talířek plný vitamínů. Pro-
jektový týden se nesl v duchu Velikonoc. 
Začátkem týdne jsme se rozloučili se zi-
mou a vynesli Moranu. Poté jsme si poví-
dali o příchodu jara a přípravám na Veliko-
noce. Poslední týden patřil Pašijovému 
týdnu, významu jednotlivých dní a tradi-
cím, které se v rodinách dětí dodržují. Vy-
robili jsme si slepičku. V závěru týdne jsme 
se vydali na velikonoční stezku během kte-
ré jsme hledali vajíčka a plnili různé úkoly. 
Na konci byla pro děti připravena drobná 
sladká odměna.  

Společnou akcí tohoto měsíce bylo divadelní představení Maxipes Fík, 
které se konalo v Jupiter Clubu ve Velkém Meziříčí.  

Ke konci měsíce se naše školka ozdobila do jarních barev a přivítala ro-
diče a jejich děti na oblíbené jarní tvoření.  



V březnu o zdraví se staráme, se sovou k lékaři 

1. a 2. třída 

27. týden  Ve zdravém těle, zdravý duch 

28.týden   Sovička stůně 

29. týden  Velká noc (projekt) 

30.týden   Hody. Hody, doprovody 

V měsíci březnu nás do postýlek doprová-

zely hned dvě knížky, a to knížka Jana Le-

bedy Medovníček, Medulka a Medulínek. 

Hned poté nás do říše snů doprovázela 

kniha Ivony Březinové—Teta to plete. Teta 

Běta ráda plete. Rukavice, 

šály a čepice, a taky po-

hádky. A i nám, Kulíškům, 

upletla nejednu pohádku 

před spaním.  

 Jak se jmenuje mláďátko od kravič-
ky? Jalovice.  

 O nemocech a neomocech.  

 Včera jsme měli na 
večeři Kodoka. (Hot 
dog) 

Naše březnové čtení začalo knížkou By-

linková víla od Jany Burešové. Knížkou 

nás provázela víla Květuška, která se od 

hodné babičky naučila poznávat nejen 

léčivé byliny, ale i ty jedovaté.  

Dědečku vyprávěj už 

chodím do školy od Ladi-

slava Špačka byla druhou 

knížkou tohoto měsíce.  

 Slepice vyrodí vajíčka (snáší vajíč-
ka) 

 Jé to krásnej jezevec (jezevčík) 

Přehled tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc březen 

Přeřeky 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Maxipes Fík 

Jarní tvoření 


